
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

EDITAL Nº. 027/2023, de 31 de Janeiro de 2023. 
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 2021. 

     
 
O Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, 
especialmente as contidas no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Federal nº. Lei nº. 11.788, de 25 de 
setembro de 2008, e tendo em vista o disposto no Edital de Seleção de Estagiários nº. 001/2021 de 06/08/2021, 
Considerando as inscrições de estagiários protocoladas durante o período de 10/01/2023 a 27/01/2023 e; 
Considerando o equívoco da classificação dos habilitados e eliminados do Edital 026/2023 de 30 de janeiro de 
2023 e; 

Considerando que o princípio da autotutela onde a administração pública pode declarar a nulidade seus 

próprios atos quando eivados de vícios que os tornem ilegais, porque deles não se originam direitos, nos 
termos da Súmula 473 do STF ; 
 

 
RESOLVE 
 

 
1.   RETIFICAR a tabela do curso de Pedagogia Anexo I do Edital nº. 026/2023, de 30 de Janeiro de 2023 
(publicado no Jornal Diário do Sudoeste da Cidade de Pato Branco-PR em 31/01/2023 – Edição nº 8319, e a 
publicação na íntegra do ato no endereço eletrônico: http://www.diariomunicipal.com.br/amp/  -  conforme 
autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691 de 
14/07/2021, na data de 24/08/2021 – Edição nº. 2334), da relação nominal, por ordem de classificação, dos 
estudantes que se candidataram a vaga de estágio, na referida área a qual inscreveu-se, conforme 
cronograma, de 10/01/2023 a 27/01/2023, que passa a vigorar conforme segue: 
 
 
ONDE SE LÊ: 

 
 

CURSO / PEDAGOGIA 
Nº NOME Nº DE 

INSCRIÇ
ÃO 

Anális
e 

Curric
ular 

CURSO SITUAÇÃO 

1.  Leila Vieira de Borba Ecker 312/23 99,12 Pedagogia Habilitada 

2.  Ediele de Oliveira Genuino 268/23 91,66 Pedagogia Habilitada 

3.  Lucineia Maria de Lara 315/23 90,90* Pedagogia Habilitada 

4.  Mylleni Cristiane de Paula Barbosa 095/23 90,90* Pedagogia Habilitada 

5.  Kauane Aparecida de Souza Mussato 074/23 90,30 Pedagogia Habilitada 

6.  Gisele Maria Lopes Carvalho 218/23 90,03 Pedagogia Habilitada 

7.  Alehandra Valquiria de Albuquerque 
Quadros 

323/23 89,15 Pedagogia Habilitada 

8.  Fernanda Silva Duarte 104/23 87,22 Pedagogia Habilitada 

9.  Luíza Vitória Zanella 105/23 86,11 Pedagogia Habilitada 

10.  Amanda Lasta Tabolka 101/23 85,87 Pedagogia Habilitada 

11.  Luelen Cardozo Kuchla 153/23 83,66 Pedagogia Habilitada 

12.  Paolo Eduarda Henrique 086/23 83,53 Pedagogia Habilitada 

13.  Josicleia das Neves Prux 290/23 83,37 Pedagogia Habilitada 

14.  Benny Emanuely Rokembach Assmann 166/23 82,00 Pedagogia Habilitada 

15.  Ana Julia Vicari Lopes 075/23 81,61 Pedagogia Habilitada 

16.  Giordana Koakoski 313/23 81,27 Pedagogia Habilitada 

17.  Karen Conceição Souza Alves 120/23 81,06 Pedagogia Habilitada 

18.  Ana Rosa Meireles Tibola 088/23 80,33 Pedagogia Habilitada 

19.  Camila Alves Espindola 309/23 77,72 Pedagogia Habilitada 

20.  Andressa Xavier da Silva 079/23 74,18 Pedagogia Habilitada 

21.  Ellen Gilioli Marcomin 257/23 73,07 Pedagogia Habilitada 

22.  Ana Flavia Gonçalves 256/23 70,46 Pedagogia Habilitada 

23.  Thaís Lino 133/23 70,45 Pedagogia Habilitada 

24.  Alana Damaris Wasczuk do Amaral 089/23 68,18 Pedagogia Habilitada 

25.  Solange Maria Lens Corolesqui 207/23 66,92 Pedagogia Habilitada 

26.  Keroli Renata Tives Ribeiro 266/23 63,48 Pedagogia Habilitada 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

27.  Ivo Rothermel Neves Jr. 076/23 61,00 Pedagogia Habilitada 

28.  Fabiani de Vargas 246/23 60,00 Pedagogia Habilitada 

 
LEIA-SE: 

 

CURSO / PEDAGOGIA 
Nº NOME Nº DE 

INSCRIÇ
ÃO 

Análise 
Curricular 

CURSO SITUAÇÃO 

1.  Leila Vieira de Borba Ecker 312/23 99,12 Pedagogia Habilitada 

2.  Ediele de Oliveira Genuino 268/23 91,66 Pedagogia Habilitada 

3.  Lucineia Maria de Lara 315/23 90,90* Pedagogia Habilitada 

4.  Mylleni Cristiane de Paula Barbosa 095/23 90,90* Pedagogia Habilitada 

5.  Kauane Aparecida de Souza Mussato 074/23 90,30 Pedagogia Habilitada 

6.  Gisele Maria Lopes Carvalho 218/23 90,03 Pedagogia Habilitada 

7.  Alehandra Valquiria de Albuquerque 
Quadros 

323/23 89,15 Pedagogia Habilitada 

8.  Fernanda Silva Duarte 104/23 87,22 Pedagogia Habilitada 

9.  Luíza Vitória Zanella 105/23 86,11 Pedagogia Habilitada 

10.  Amanda Lasta Tabolka 101/23 85,87 Pedagogia Habilitada 

11.  Luelen Cardozo Kuchla 153/23 83,66 Pedagogia Habilitada 

12.  Paolo Eduarda Henrique 086/23 83,53 Pedagogia Habilitada 

13.  Josicleia das Neves Prux 290/23 83,37 Pedagogia Habilitada 

14.  Benny Emanuely Rokembach Assmann 166/23 82,00 Pedagogia Habilitada 

15.  Ana Julia Vicari Lopes 075/23 81,61 Pedagogia Habilitada 

16.  Giordana Koakoski 313/23 81,27 Pedagogia Habilitada 

17.  Karen Conceição Souza Alves 120/23 81,06 Pedagogia Habilitada 

18.  Ana Rosa Meireles Tibola 088/23 80,33 Pedagogia Habilitada 

19.  Camila Alves Espindola 309/23 77,72 Pedagogia Habilitada 

20.  Gabriela Galvão de Moraes 141/23 74,88 Pedagogia Habilitada 

21.  Andressa Xavier da Silva 079/23 74,18 Pedagogia Habilitada 

22.  Ellen Gilioli Marcomin 257/23 73,07 Pedagogia Habilitada 

23.  Raissa Tainara de Quadros 143/23 71,76 Pedagogia Habilitada 

24.  Ana Flavia Gonçalves 256/23 70,46 Pedagogia Habilitada 

25.  Thaís Lino 133/23 70,45 Pedagogia Habilitada 

26.  Alana Damaris Wasczuk do Amaral 089/23 68,18 Pedagogia Habilitada 

27.  Solange Maria Lens Corolesqui 207/23 66,92 Pedagogia Habilitada 

28.  Keroli Renata Tives Ribeiro 266/23 63,48 Pedagogia Habilitada 

29.  Ivo Rothermel Neves Jr. 076/23 61,00 Pedagogia Habilitada 

30.  Fabiani de Vargas 246/23 60,00 Pedagogia Habilitada 

 
 
 
 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito  

 
Registre-se e Publique-se 

 
 

 

         Carlos Lopes 
Secretário Municipal de                                                   
        Administração 

 

 


